

см. 4.2.33
стор. зберігання - 5 років

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ОБОРОНИ УКРАЇНИ

ЗАТВЕРДЖУЮ

Начальник Національного університету
оборони України
генерал-полковник



Михайло КОВАЛЬ

14

НАВЧАЛЬНИЙ ПЛАН

підготовки здобувачів освіти за освітньо-професійною програмою
“Педагогіка вищої військової школи”

Рівень вищої освіти: другий (магістерський)

Форма здобуття освіти: заочна

Ступінь вищої освіти: магістр

Освітня кваліфікація: магістр освітніх, педагогічних наук

Галузь знань: 01 Освіта/Педагогіка

Професійна кваліфікація: викладач вищого військового навчального закладу, офіцер оперативного рівня

Спеціальність: “Педагогіка вищої військової школи”

Обсяг освітньо-професійної програми: 120 кредитів ЄКТС

Спеціалізація: “Педагогіка вищої військової школи”

Строк навчання: 2 роки

На основі освітнього ступеня не нижче бакалавра та тактичного рівня військової освіти

150/1/144 Прям. №1
12.09.24

І. ГРАФІК ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ

[illegible]

П. ЗВЕДЕНІ ДАНІ ПРО БЮДЖЕТ ЧАСУ

Курс навчання	Календарних тижнів				Бюджет навчального часу, тижнів /кредитів ЄКТС	Розподіл навчального часу, кредитів ЄКТС													
	Загальний обсяг часу підготовки	Відпустка	Державні свята	Резерв навчального часу		Настановчий збір		Самостійна робота у міжзборний період	I підсумковий - II настановчий збір		Самостійна робота у міжзборний період, в тому числі КШП	II підсумковий - III настановчий збір		Самостійна робота у міжзборний період	Підсумково-випускний збір				
						Навчальних занять під керівництвом	Самостійна робота		Навчальних занять під керівництвом	Самостійна робота		Навчальних занять під керівництвом	Самостійна робота		Навчальних занять під керівництвом	Самостійна робота	Навчальних занять під керівництвом	Самостійна робота	Завершення розроблення кваліфікаційної роботи магістра
1	52	6	1	3,7	41,3/62	4,6	2	21,66	8,86	4,46	17,8	3	2,13						
2	42	2	0,5	0,8	38,7/58							6,27	2,2	33,73	7,2	3,09	2	1	
Всього	94	8	2	4	80/120	4,6	2	21,66	8,86	4,46	17,8	9,27	4,33	33,73	7,2	3,09	2	1	

ІІІ. ПРАКТИЧНА ПІДГОТОВКА

№ з/п	Найменування практичної підготовки	Кредитів ЄКТС	Годин		Рік навчання
			ПК	СР	
В межах освітньо-професійної програми					
1.	Дослідницький проєкт (L-3) (0,3/0,7)	1	6	24	1
2.	Військове стажування	3	90	-	2
3.	Командно-штабне навчання. Планування та ведення оборонної операції оперативного угруповання військ за стандартами НАТО (AJP-3, AJP-5, SOPD)	2	30	30	2
Разом		6	116	64	1,2
В межах компонент освітньо-професійної програми					
4.	Комплексна оперативна задача № 1. Планування та ведення стабілізаційної та оборонної операції оперативного угруповання військ за стандартами НАТО (AJP-3, AJP-5, SOPD)	4	80	40	1
Разом		4	80	40	1
Факультативні курси поза межами освітньо-професійної програми					
5.	Базовий курс "Академічні основи" (L-3) (0,1/0,9)	1	20	10	1
6.	Курс з вивчення автоматизованих систем управління	1	14	16	1
7.	Курс військового процесу вироблення рішення "MDMP"	1,5	30	15	1
8.	Орієнтаційний курс "Спільної політики безпеки і оборони ЄС"	1	20	10	1
9.	Курс "Цивільно-військове співробітництво, пошукова робота та репатріаційні заходи у Збройних Силах України"	1	14	16	1
10.	Курс "Особливості застосування безпілотних авіаційних комплексів класу I"	1,5	30	15	1
11.	Курс-тренаж "Мінна безпека"	0,5	9	6	1
12.	Курс "Витримка та виживання на полі бою"	0,5	9	6	1
13.	Курс "Виховання доброчесності та запобігання корупції"	1	18	12	2
14.	Міжнародний тиждень	1,5	30	15	2
15.	Курс "Гендерна рівність та основи гендерної політики у Збройних Силах України"	1	12	18	2
16.	Курс "Психологічна само та взаємодопомога"	1,5	30	15	2
17.	Курс "Стратегічні комунікації"	0,5	12	3	2
Разом		13,5	405		1,2

IV. АТЕСТАЦІЯ

№ з/п	Компоненти освітньо-професійної програми	Форми атестації
1.	Право збройних конфліктів	1. Атестаційний іспит 2. Захист кваліфікаційної роботи магістра
2.	Військове лідерство і командування	
3.	Медіакомунікації	
4.	Проектний менеджмент	
5.	Інновації та військові технології	
6.	Іноземна військова термінологія	
7.	Безпека та стратегія	
8.	Реагування на кризу	
9.	Основи оперативного мистецтва та компоненти сил оборони	
10.	Розвиток сил	
11.	Об'єднані операції	
12.	Оперативне планування	
13.	Планування та ведення операцій (КШПТ "Об'єднані зусилля")	
14.	Соціально-філософські та психологічні аспекти сучасних війн	
15.	Теорія і методика військово-педагогічних досліджень	
16.	Психологія вищої військової школи	
17.	Педагогічна майстерність викладача вищої військової школи	
18.	Методика викладання у вищій військовій школі	
19.	Сучасна педагогічна риторика	
20.	Педагогічна деонтологія	
21.	Професійно-педагогічна комунікація у вищій військовій школі	
22.	Психологія командної роботи в освітньо-науковій діяльності	
23.	Освітньо-професійний коучинг у вищій військовій школі	
24.	Технології створення та реалізації сучасного освітнього контенту	
25.*	Каталог вибіркових дисциплін професійної військової освіти (5 ЄКТС)	
26.*	Загально-університетський каталог вибіркових компонент (9 ЄКТС)	
27.	Фізичне виховання та спеціальна фізична підготовка	
		3. Екзамен з фізичної підготовки

* - вибіркові компоненти

**V. ПЛАН ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ
СПЕЦІАЛІЗАЦІЯ: ПЕДАГОГІКА ВИЩОЇ ВІЙСЬКОВОЇ ШКОЛИ**

№ з/п	Код освітнього компоненту	Найменування освітнього компоненту	Загальна кількість кредитів ЄКТС	Загальний обсяг годин	Загальна кількість годин під керівництвом	Кількість аудиторних годин, у тому числі:						Курс професійної військової освіти І-3 / магістерська програма										Магістерська програма																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
						Лекції	Групові заняття	Семінари, круглі столи	Практичні заняття	Групові вправи	Курсові (контрольні) роботи, тактичні ігрові та інші види	Екзамени, заліки	1 курс										2 курс																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
													Затягнута кількість годин на самостійну роботу в період збору										Затягнута кількість годин на самостійну роботу у міжбюроковий період										ІІ-й вступовий збір		ІІ-й вступовий збір		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період		ІІ-й міжбюроковий період

№ з/п	Код освітнього компоненту	Найменування освітнього компоненту	Загальна кількість кредитів ЄКТС	Загальний обсяг годин	Загальна кількість годин під керівництвом	Лекції	І групові заняття	Семінари, круглі столи	Практичні заняття	І групові вправи	Курсові (контрольні) роботи, тематичні, лекції та інші види	Екзамени, заліки	Кількість аудиторних годин, у тому числі:										Курс професійної підсумкової освіти І-3 / магістерська програма										Магістерська програма																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
													Курс професійної підсумкової освіти І-3 / магістерська програма										Магістерська програма																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
													I курс					II курс					III курс					IV курс																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
													I-й підсумковий збір		I-й міжзбірний період			I-й підсумковий збір		I-й міжзбірний період			II-й підсумковий збір		II-й міжзбірний період			II-й підсумковий збір		II-й міжзбірний період			III-й підсумковий збір		III-й міжзбірний період			IV-й підсумковий збір		IV-й міжзбірний період																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
29.	ВС	Військове стажування (психолого-педагогічна практика)	3	90	24	2				18																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		</

Затверджено Вченою радою
 Національного університету оборони України
 Протокол від 19 серпня 2024 року № 10

Гарант освітньо-професійної програми
 канд. пед. наук, доцент
 05 липня 2024 року

Ольга КРАСНИЦЬКА

Начальника навчально-наукового інституту
 воєнної історії
 полковник
 05 липня 2024 року

Василь ОСЬОДЛО

ТВО заступника начальника університету з навчальної роботи
 полковник
 05 липня 2024 року

Микола ПАЛАМАР

ТВО начальника науково-методичного центру організації
 та провадження освітньої діяльності
 полковник

Руслан ТОРЧЕВСЬКИЙ